

SŁOWO BOŻE



PIERWSZE CZYTANIE (Dn 7, 9-10. 13-14)
Szata Jego była biała jak śnieg

PSALM RESPONSOYJNY
(Ps 97, 1-2. 5-6. 9)

Pan Bóg króluje ponad całą ziemią

DRUGIE CZYTANIE (2 P 1, 16-19)
Słyszeliśmy, jak ten głos doszedł z nieba

EWANGELIA (Mt 17, 1-9)
Twarz Jego zajaśniała jak słońce

ROZWAŻANIE

Boża obecność

Cud przemienienia był objawieniem chwały Bożej wobec trzech apostołów, a dla nas stał się szkołą kontaktu z Bogiem. On przemawia w języku zrozumiałym dla nas, bo używa takich sytuacji, osób, znaków, które jesteśmy w stanie odczytać. Ale Jego objawieniu się towarzyszą także znaki zrozumiałe tylko w miłości i przyjaźni. On objawia się zarówno przez wielkie wydarzenia, potężne znaki swojej mocy i opieki, jak i przez małe, niepozorne. Czasami są to znaki tak banalne, że rozumiemy je dopiero z perspektywy czasu. Jeśli ktoś twierdzi, że nie spotkał jeszcze w życiu Boga, to prawdopodobnie zatracił umiejętność szukania Go w sobie i wokół siebie w tej subtelnej obecności. Aby spotkać przemienionego Pana, trzeba wejść na górę, trzeba zostawić cały ten świat, który nas pochłania, choćby na chwilę, by w ciszy zauważyć inne dźwięki, dźwięki Bożej miłości.

Panie Jezu, niech spotkanie z Tobą pozostanie we mnie na długo. Niech nie będzie tylko emocjonalnym uniesieniem, które słabnie pod wpływem intensywniejszych objawień, jakie daje mi świat. Amen.

Intencja papieska
na miesiąc sierpień 2023

Za Światowy Dzień Młodzieży
Módlmy się, aby Światowy Dzień Młodzieży w Lizbonie pomógł młodym ludziom wyruszać w drogę i dawać świadectwo Ewangelii własnym życiem.

BIURO PARAFIALNE BĘDZIE
ZAMKNIĘTE W KAŻDĄ
SOBOTĘ SIERPNI



Różaniec prowadzi Róża nr. 37

6 SIERPNI 2023

XVII NIEDZIELA ZWYKŁA

VOL. 44 Nr 32

PRZEMIENIENIE PAŃSKIE

Podczas tego cudownego wydarzenia Chrystus Pan objawia Apostołom swoją Boskość, swoją tożsamość „mesjańską” i swoją „zbawczą misję”. Niech święto Przemienienia Pańskiego umocni w nas wszystkich wiarę w Chrystusa i pogłębi pragnienie jeszcze lepszego poznania Go jako umiłowanego Syna Boga, który dla nas stał się drogą, prawdą i życiem! J P II Castel Gandolfo, 4 VIII 1991

Módlmy się nieustannie za Ukrainę i o nawrócenie Rosji oraz za wszystkich cierpiących pod jarzmem wojny!

CHRYSTY

Przez Sakrament Chrztu Świętego do wspólnoty Kościoła zostali włączeni:

Luis Zygmunt Chavez
syn Pameli i Luis'a



Tymon Sadowski,
syn Pauliny i Adama

Dzieciom, rodzicom i chrzestnym życzymy dużo zdrowia i błogosławieństwa Bożego.

DZISIAJ WYSTAWA O POWSTANIU WARSZAWSKIM

W 79 -tą rocznicę bohaterskiej walki młodzieży Polskiej zapraszamy na wystawę w sali parafialnej "Powstanie Warszawskie 1944 - Bitwa o Polskę". Wystawa przygotowana przez IPN prezentuje Klub Gazety Polskiej Toronto.

GRUPA PRO LIFE

Sobota, 12 sierpnia grupa Pro Life zaprasza do wspólnej modlitwy po wieczornej Mszy Św.



NABOŻEŃSTWO FATIMSKIE

Niedziela, 13 sierpnia Nabożeństwo Fatimskie z procesją do ogrodu różańcowego po Mszy Św. wieczornej.

W okresie wakacji

warto, abyśmy w tym czasie odpoczynku pamiętali o osobistej modlitwie każdego dnia, o niedzielnej Eucharystii, korzystaniu z Sakramenty pojednania. Wszystkim wybierającym się na wakacje i urlopy życzymy dobrej pogody, słońca i rozpoznania Boga w pięknie stworzonego świata. Przypominamy również, że nie ma „wakacji” od Pana Boga. Zatrószmy się o możliwość uczestnictwa w niedzielnej Mszy Św. w miejscu naszego wypoczynku.



Niedziela, 13 sierpnia

druga kolekta przeznaczona będzie na katolickie misje w Kanadzie.
Bóg zapłać za wsparcie!

Niedziela, 20 sierpnia ODPUST PARAFIALNY

O godz. 11:00 uroczysta suma, po której odbędzie się procesja eucharystyczna wokół kościoła. Uroczystościom przewodniczył będzie ks. bp Andrzej Przybylski z Częstochowy. Organizacje parafialne ze sztandarami ustawiają się po Komunii św. w wejściu do kościoła.

ODPUSTOWY OBIAD: kapusta, pierogi, kiełbaski i kaszanka
ZAPRASZA RODZINA RÓŻAŃA ŚWIĘTEGO

W progi Boże
w godnym ubiorze!
Drodzy parafianie! Pamiętajmy, by
wchodząc do świątyni,
swoim strojem
i zachowaniem uszanować

MSZE ŚW. NA KATOLICKICH CMENTARZACH

Msze Św. w intencjach zmarłych na katolickich cmentarzach archidiecezji Toronto odbędą się na cmentarzach w Toronto i jego okolicach w środę, 16 sierpnia 2023 r. o godz. 19:00.
• Assumption, Mississauga - Most Rev. Frank Leo, Archbishop of Toronto • Christ the King, Markham - Most Rev. Vincent Nguyen • Holy Cross, Thornhill - John A. Boissonneau • Mount Hope, Toronto - Most Rev. Robert Kasun • Queen of Heaven, Woodbridge - Most Rev. Ivan Camilleri • Resurrection, Whitby - Rec. Fr. Dominic Barber • St. Mary's Barrie - Rev. Fr. Laurence J. Leger
Więcej informacji: catholic-cemeteries.com

SIERPIEŃ-MIESIĄCEM TRZEŹWOŚCI

Tradycyjnie już każdego roku miesiąc sierpień jest ogłaszany przez Kościół w Polsce miesiącem trzeźwości. Krucjata Wyzwolenia Człowieka to dobrowolne zobowiązanie się do nie picia napojów alkoholowych. Krucjata Wyzwolenia Człowieka nie jest jedynie akcją czy ruchem abstynenckim, lecz szeroko zakrojonym programem wyzwolenia, w którym wyzwolenie z nałogów ma znaczące miejsce. Przy ołtarzu relikwii będzie wyłożona specjalna Księga Trzeźwości, gdzie prosimy się wpisywać. Wpisując się do książki, inni członkowie kruczaty będą nas wspomagać codzienną modlitwą w naszej intencji.



W poniedziałek 7 sierpnia wyrusza Piesza Pielgrzymka do Sanktuarium Męczenników Kanadyjskich w Midland. Zachęcamy do modlitwy w intencji pątników.

PIELGRZYMKA POLONII DO MIDLAND

Konferencja Polskich Księży na Wschodnią Kanadę zaprasza rodaków na 67 Pielgrzymkę Polonii do Sanktuarium Męczenników Kanadyjskich w Midland, która odbędzie się w niedzielę, 13 sierpnia 2023 r. Tegorocznym uroczystościom przewodniczył będzie ks. bp Andrzej Przybylski z Częstochowy. Program uroczystości odpustowych:
10:30 Różaniec
11:15 Wejście pielgrzymi pieszej
11:30 Uroczysta Msza św. odpustowa
13:00 Nabożeństwo, poświęcenie ziół i kwiatów.

Prosimy, aby pielgrzymi skorzystali z sakramentu spowiedzi w swoich parafiach, ze względu na brak księży.

KAPLICA MIŁOSIĘDZIA BOŻEGO: ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU

(24 godziny na dobę) wejście do kaplicy obok biura.

Adoracja to spotkanie z Jezusem twarzą w twarz i przedłużenie Mszy Św. Jej owocem jest wiara, odkrycie, że w tej Hostii jest On, realnie obecny Jezus Chrystus. W związku z wakacjami, wiele osób, które regularnie spędza czas z Jezusem na adoracji, będzie na wakacjach.

Potrzebujemy nowych chętnych, którzy znajdą czas, aby Jezus nie był sam.

Info: Małgorzata Podolak Tel: 647.888.7487

KATECHEZA

Parafianie, którzy planują zapisać swoje dziecko na katechezę przygotowującą do przyjęcia sakramentów Pokuty, Eucharystii i Bierzmowania proszeni są o odszukanie i przygotowanie kopii świadectwa chrztu dziecka. Dokument ten będzie niezbędny przy rejestracji na zajęcia. Szczegóły dotyczące rejestracji i katechez podane będą w biuletynie we wrześniu.

Na kawę i pączki
zaprasza Rodzina Różańca



RADIO MARYJA ZAPRASZA Pielgrzymkę do Włoch



pod duchową opieką O. Jacka Cydzika. Pielgrzymka w dniach 10-18.10.2023, w programie między innymi Wenecja, Piza, San Giovanni Rotondo, Lanciano, Monte Cassino, Rzym. Szczegółowe informacje i zapisy: Biuro podróży ORBIS VACATIONS, 2065 Dundas Street East Unit 107 Mississauga, tel.: 905-624-1115 oraz u prezesa Family of Radio Maria Canada Joanny Strzezek 905 845 3553"

Rodzina Różańca Świętego

zaprasza na 3-dniową pielgrzymkę do Sanktuarium w Quebec w dniach 15 - 17 września 2023, pod opieką duchową Ojca Oblata. Informacje i zapisy: Teresa 905-495-7035 Wiesława 416-799-2122



PIELGRZYMKA DO MEDUGORJE 12 - 22 październik 2023

Katolicka Agencja Pielgrzymkowa „FLIGHT WITH MARY” zapraszają na pielgrzymkę do MEDUGORJE, gdzie Niebo styka się z ziemią. Informacje i zgłoszenia: Marzena 647-284-1631 Małgorzata 416-859-8469 Królowa Pokoju zaprasza!

PIELGRZYMKA DO ZIEMI ŚWIĘTEJ 20 - 28 października 2023

Jubileuszowa (dziękczynna) pielgrzymka śladami Jezusa i św. Piotra do Ziemi Świętej; liczba uczestników ograniczona. Więcej informacji: 416-464-1216; www.oblateworldmissions.org

KURS PRZEDMAŁŻEŃSKI

Kurs Przedmałżeński dla par, które nigdy nie zawarły związku małżeńskiego, rozpocznie się w październiku i będzie miał miejsce w sali parafialnej przez 7 kolejnych poniedziałków o godzinie 20:00. Obecność na wszystkich zajęciach obowiązkowa. Rejestracja: (905) 848-2420

Kurs Przedmałżeński dla par wstępujących w kolejny związek małżeński prowadzony jest przez Catholic Family Services. Szczegółowe informacje na stronie www.cfstoronto.com.

INTENCJE MSZALNE

8:00	Poniedziałek 7 sierpnia O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Renaty i Maximiliana w dniu urodzin
19:00	Za śp. Lecha Bukowskiego, Aleksandra Pruszyńskiego i Leszka Prusińskiego
8:00	Wtorek 8 sierpnia Za śp. dziadków Maroszek i Cymanowskich oraz Barbarę Adamkowską, Marię i Tadeusza Wasiak
19:00	Za śp. Steven'a i Theodore'a Zelek - mama i babcia
8:00	Środa 9 sierpnia Za śp. rodziców Halinę i Stanisława Lewczuk
19:00	Zblorowe
8:00	Czwartek 10 sierpnia Za śp. Halinę Rębisz - córka z rodziną
19:00	Za śp. Edwarda Bardeckiego i Klemensa Wojciechowskiego - rodzina Cisałowicz
8:00	Piątek 11 sierpnia Za śp. Stanisława Łukasik (rocz.) - córka Alicja
19:00	Za zmarłych z rodzin Duckich i Odalskich - rodzina
8:00	Sobota 12 sierpnia Za śp. Henryka Sobieszczańskiego
17:00	Za śp. rodziców Edwarda i Władysława Chojnackich oraz babcię Eleonorę Chwastek - córka z rodziną
19:00	Za śp. Eugeniusza i Krystynę
8:00	Niedziela 13 sierpnia Za śp. Franciszkę Jaganow, Elżbietę Dziemiańczuk, Marię Chaszczewską, Aleksandrę Jaganow - syn, córka, siostra z rodziną
9:30	O potrzebne łaski i dary Ducha Św. dla Agaty i Sebastiana Molas w 13 rocz. ślubu - rodzina
11:00	Za parafian i dobrodziejów
13:00	Za śp. Iwonę, Bronisławę, Feliksa Dudek - dzieci z rodziną
14:30	O opiekę Matki Bożej i dary Ducha Św. dla Romana z okazji urodzin i imienin
19:00	Dziękczynna za ukończenie studiów z prośbą o dalszą opiekę Bożą i błogosławieństwo dla rodziny Panuś

Prosimy o informowanie biura parafialnego o ewentualnych błędach w pisowni imion lub nazwisk w intencjach mszalnych.

MSZA ŚW. W INTENCJI PAR
OBCHODZĄCYCH ROCZNICE
ŚLUBU odbędzie się 27 VIII o godz. 11:00.
Zgłoszenia przyjmuje biuro parafialne.

W miesiącu sierpniu musimy już złożyć zamówienie na zestawy kopert, na rok 2024. Bardzo prosimy rodziny, które w tym roku nie odebrały swojego zestawu, ale w przyszłym roku chciałyby korzystać z kopertek, o kontakt z parafią przez adres email: kolbe@kolbe.ca lub telefonicznie pod numerem 905.848.2420
UPRZEJMIĘ PROSIMY
O NIEKORZYSTANIE Z KOPERT
Z LAT POPRZEDNICH.